Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº. 203/2021

O Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize a ampliação do

atendimento odontológico e de especialidades médicas no Ponto de

Apoio do Assentamento Luiz Taliuly Neto”.

JUSTIFICATIVA

Tal ação visa beneficiar os moradores daquela comunidade que

dependem da saúde pública.

Cabe ressaltar que uma das principais deficiências no atendimento diz

respeito às especialidades médicas, o que faz com que os pacientes

esperem muito tempo para conseguirem iniciar seus tratamentos.

Esta situação coloca em risco a vida das pessoas, pois quando

consegue enfim o atendimento, as enfermidades já avançaram muito,

complicando os tratamentos ou levando até ao óbito.

Diante do exposto, conto com a especial atenção do Executivo

Municipal no atendimento desta Indicação.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

 Guaçuí, 09 de agosto de 2021.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes (Nelsinho Salvador)

- Autor -

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-09T14:39:05-0300